

Forpersonens beretning for året 2025.

Her følger forpersonens beretning for spejderåret 2025.

Året 2025 startede som nu med årets grupperådsmøde/generalforsamling.

I foråret byggede vi det udekøkken som Friluftsrådet i 2024 havde bevilliget os 19.700 kr. til og i løbet af sommeren blev der også mulighed for tilslutning af vand.

En vigtig del af bestyrelsesarbejdet er tilsyn med sikkerheden omkring spejderarbejdet. Derfor er der årligt en flydeafprøvning af de kanoer og kajakker som vi vil tage i brug. To af vores ældste kanoer var lige på vippen ved kontrollen sidste år og derfor søgte vi om fondsmidler til erstatning. Vi søgte to fonde, først Albani Fonden der desværre gav afslag og derefter Danmarks Ungdoms Fællesråd (DUF), der heldigvis bevilligede os 33.500 kr. til to nye aluminiumskanoer, tilsvarende de 4 som vi erhvervede for fondsmidler i 2022.

Som kassereren senere kan berette har det igen været et fint år for udlejning af kanoer. Lidt lavere end ellers, men det følger af en bevidst prioritering, hvor Spejdernes anvendelse selvfølgelig går forud udlejning, idet Juniorspejderne i år anvendte kanoerne til deres sommertur.

Vi er stadig så heldige at Helle, der tidligere har været gruppeleder og foreningsformand, godt hjulpet af Jan, varetager kanoudlejningen støttet af en gruppe forældre. Men da det går godt med udlejningen, vil vi gerne have lidt flere hjælpere til at støtte med udlejningen. Alma og Pernille fra bestyrelsen kan svare nærmere på hvad det indebærer.

Vi har i det forgangne år gjort det muligt at leje enkelt kanoer som "Click en kano". Et kodesystem til indhegningen af klatrevæggen tillader at man kan leje én eller to kanoer, så man ved selvbetjening, med en elektronisk kode, selv kan hente og aflevere kanoen. Så er der nogen der spørger så led dem ind på vores hjemmeside.

Året afsluttedes igen med julebanko, som bestyrelsen overordnet står for, men hvor vi igen kan takke klanen for de praktiske forberedelser og et velgennemført arrangement. Der var stor tilslutning og vores ekstra borde og stole fra lageret blev taget i brug. Udover at det er en hyggelig juletradition er vi bevidste om, at julebanko samtidigt er en lejlighed for forældre og pårørende til vores yngste spejdere, til at mødes og til at lære gruppen bedre at kende. Det er vigtigt for os at nye forældre og pårørende introduceres til vores fællesskab, så nogle herfra fatter dybere interesse for spejderlivet, som leder eller på anden måde som støtte for vores aktiviteter. Jeg vil således også gerne opfordre jer til i hverdage at kigge ind i Spejderhuset når henter og afleverer jeres Spejdere så vi også der bedre lærer hinanden at kende.

Som det seneste har bestyrelsen og lederne i januar afholdt den årlige udviklingsdag. Det er et årligt tilbagevendende arrangement, som vi gennemfører for at aftale og drøfte lidt dybere forhold for gruppens udvikling. Men det er også værd at fremhæve, som en aktivitet hvor vi er opmærksomme på, at der ved rart samvær, skabes grobund for et fortsat godt samarbejde bestyrelsen og ledergruppen imellem.

Efter 11 år i bestyrelsen, heraf 2 år som formand og tre år som forperson, er denne generalforsamling den sidste med mig som Forperson, da jeg har fået forøgede forpligtigelser i arbejdslivet. Engagementet er delvist givet videre, da min datter Frederikke i år er begyndt som lederassistent ved juniorerne og jeg vil gerne fortsætte med fundraising i kulissen.

Februar 2026

Til sidst vil jeg gerne sige tusind tak til både ledere, gruppeledelsen og bestyrelsen for jeres arbejde i 2025. Også en stor tak til jer forældre, for støtte ved de ugentlige møder når det har været nødvendigt.

Tak til den selvejende institution Ålykkegade 45 (Huset), hvis medlemmer håndterer vores spejderhus alene som hjælp til spejderne.

En særskilt tak til Helle og den gamle miniklan, Gruppens Reserveledere der har arrangeret vinterlejren.

Peter Fink Work, Forperson III Kolding.